Technische Daten Technical data
Versorgung
Arbeitsbereich der Speisespannung US Supply voltage range US DC 20...297 V
AC 20...120 Hz 19...264 V
siehe Typenschild / see nameplate
Eigenverbrauch max. Max. power consumption 3 VA
Eingang Input
Stromeingang Input current DC 0...400 µA

90
06
Bestellangaben
Typ Art.-Nr.
RK170 B 98 041 500
Ordering details
type Art.-No.
RK170 B 98 041 500
Die Signale am Ausgang stehen gleichzeitig an und sind
mit ihrer Nennlast belastbar. Die Einstellung von Nullpunkt
(Zero) und Endwert (Scale) wirkt auf beide Ausgänge.
Daher kann nur jeweils ein Ausgang optimal eingestellt
werden.
The signals at the output are available of the same time
and can be loaded with their nominal load (refer to
technical data). The setting of the zero point and upper
range value has an effect to both outputs. Hence, only
one output can be set at a time.
A
1
A
2
1 2 3 4 5 6
RK170
Meßumformer
A1 A2
7 8
1 2 3 4 5 6 7 8
A1 A2
US
(siehe Typenschild/
see nameplate)
Empfehlung/recommendation:
Schmelzsicherung 2 A/
fuse 2 A
-/~ +/~
Zero
Nullpunkteinstellung/zero offset
Scale
Endwert/upper range value
1 2 3
G
ND
1
4 5 6
G
ND
2
7 8
0.
..4
00
 µ
A
0.
..1
0
V
0/
4.
..2
0
m
A
Abgleich 4...20 mA
1. Hilfsspannung (Klemme A1/A2) anschließen.
2. Ausgang 0/4...20 mA (Klemme 6/7) mit
Amperemeter (Meßbereich 0...200 mA) beschalten.
3. Eingang 0...400 µA (Klemme 1) abklemmen.
4. Mit dem Trimmer „Zero“ Ausgangsstrom von
4 mA einstellen.
5. In den Eingang (Klemme 1/2) ein Signal von 400 µA
einprägen.